
令和５年度へき地医療支援事業実施計画・実績

（１）無医地区及び巡回診療実施状況

（浜松市国民健康保険佐久間病院、医療法人社団健育会西伊豆健育会病院、公益社団法人地域医療振興協会伊豆今井浜病院、

医療法人社団駿甲会コミュニティーホスピタル甲賀病院）

（令和５年度第３四半期までの実績）

実施病院
担当市町村

（地区）名

戸数

(戸)

人口

(人)

実施

状況

巡回診療実施数

上段･･･0.5 日を１単位とした実診療日数

下段･･･1 日を１回とした回数

備考

（オンライン診療による

実施状況等）第１．

四半期

第２．

四半期

第３．

四半期

第４．

四半期
計

佐久間病院
浜松市（旧佐久間町)

吉沢（準）
11 18

R5

計画

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

6.0 日

12 回

R5

状況

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

佐久間病院
浜松市（旧佐久間町)

相月
157 282

R5

計画

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

6.0 日

12 回

R5

状況

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

西伊豆

健育会病院
西伊豆町大沢里 97 171

R5

計画

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

6.0 日

12 回

R5

状況

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

伊豆今井浜

病院
南伊豆町伊浜 96 181

R5

計画

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

6.0 日

12 回

R5

状況

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

甲賀病院 南伊豆町伊浜 96 181

R5

計画

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

6.0 日

12 回

R5

状況

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

1.5 日

3 回

資料○

資料２



（２）へき地診療所代診医等派遣状況

（浜松市国民健康保険佐久間病院、独立行政法人国立病院機構天竜病院、医療法人社団青虎会フジ虎ノ門整形外科病院、

NTT東日本伊豆病院、独立行政法人地域医療機能推進機構桜ヶ丘病院）
（令和５年度第３四半期までの実績）

へき地診療所名 開設者 所在地
実施

状況

派遣状況（日数）

備考第１．

四半期

第２．

四半期

第３．

四半期

第４．

四半期
計

あたご診療所 上野山 庄一
浜松市天竜区西藤平

1527-5

R5

計画
0 1 1 1 3

実施病院：

天竜病院

R5

状況
0 1 0

林クリニック 林 孝祥
浜松市天竜区横山町

532

R5

計画
0 1 1 1 3

R5

状況
0 0 0

戸田診療所 沼津市長 沼津市戸田 916-3

R5

計画
15 15 15 16 61 実施病院：

フジ虎ノ門整形外科

病院
R5

状況
15 15

初島診療所 熱海市 熱海市初島 217-3

R5

計画
13 13 13 12 51

実施病院：

NTT 東日本伊豆病院R5

状況
13 12 12

井川診療所 静岡市
静岡市葵区井川

1133-2

R5

計画
0 2 3 3 8

実施病院：

桜ヶ丘病院R5

状況
0 1 2



（３）研修会実施状況

（令和５年度第３四半期までの実績）

（４）へき地代診医師派遣状況

ア 代診医師：２名 （県立総合病院医師）

イ 派遣先：へき地公設公営診療所等（３箇所）

ウ 派遣状況

（令和５年 12 月 31 日時点）

※派遣先医療機関からの依頼に応じて代診医を派遣

病 院 名

研 修 会 名
実 施 状 況

職 種 別

参加人員
実 施 内 容 等

浜松市国民健康保険佐久間病院

みどり会症例検討会

R5

計画
12 回

医師 7～8 人 各医師発表形式による症例検討
R5

状況
９回

派遣先 R5 実績

井川診療所 －

引佐鎮玉診療所 ３回

佐久間病院 ３回

佐久間病院附属浦川診療所 －

佐久間病院附属山香診療所 －

戸田診療所 ３回

合計 ９回


